
                                                                                     
                                                                                            

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi

N.___________                               del _________________

Oggetto: Incremento, ai sensi dell’art. 106, comma 7, del D. Lgs n. 50/2016, della fornitura di materiale di

supporto  all’osteosintesi,  lotto  n.  9,  dell’Accordo  Quadro  aggiudicato  con  Deliberazione  n.  803  del

26.05.2020. O.E. Zimmer. Spesa complessiva € 721,00 oltre Iva di legge. CIG 77965848A5.

PDTD/2020/2309

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a

disposizione per la consultazione

                                                           

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS “G. Brotzu”

SI □    NO □

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato Atto che, con Deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente

gli atti di competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di

cui alla Deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Dato atto che, con Deliberazione n. 803 del 26.05.2020, è stata aggiudicato l’Accordo Quadro per la

fornitura,  con contratto estimatorio, di  strumentario e dispositivi  medici  impiantabili  per

interventi di osteosintesi e materiale correlato per la Sala Operatoria della S.C. Ortopedia

e Traumatologia dell’A.O. “G. Brotzu”, della durata di anni due con opzione di rinnovo per

un altro anno, affidando la suddetta fornitura ad OO.EE. vari; 

Dato atto che,  nella  fornitura  di  cui  al  punto  precedente,  il  lotto  n.  9,  ad  oggetto  “Materiale  di

supporto  all’osteosintesi”,  CIG  77965848A5,  veniva  aggiudicato,  con  il  criterio  della

ripartizione quantitativa, nella misura del 100% a favore dell’O.E. Zimmer, per un importo

annuo di € 1.442,00 oltre Iva di legge;

luisanna.perra
Font monospazio
2219

luisanna.perra
Font monospazio
28.12.2020

luisanna.perra
Font monospazio
28.12.2020



                                                                                     
                                                                                            

segue determinazione n. _________ del _______________ 

Dato atto che, con nota Prot. n. 1945 del 17.12.2020, in allegato (All. A fg. 1), il Direttore della S.C.

Farmacia  a  causa  dell’esaurimento  anticipato  dell’importo  di  cui  alla  Deliberazione  n.

803/2020, conseguenza dell’aumento dell’attività chirurgica delle Sale Operatorie delle

SS.CC. Ortopedia e Traumatologia Aziendali per il trasferimento presso le SS.CC. innanzi

individuate  delle  urgenze  dalla  S.C.  Ortopedia  del  P.O.  “Marino”,  trasformato

momentaneamente in Covid Hospital, ha richiesto l’incremento, fino alla concorrenza del

50%, della spesa totale, del lotto n. 9 della fornitura di cui alla Deliberazione n. 803/2020;

Dato atto che si  rende necessario incrementare,  ai  sensi  dell’art.  106,  comma 7,  del  D.  Lgs n.

50/2016,  la  fornitura  in  questione  al  fine  di  far  tempestivamente  fronte  all’aumento

dell’attività  chirurgica  delle  Sale  Operatorie  delle  SS.CC.  Ortopedia  e  Traumatologia

Aziendali  per il  trasferimento presso le SS.CC. innanzi individuate delle urgenze dalla

S.C. Ortopedia del P.O. “Marino”, trasformato momentaneamente in Covid Hospital;

Valutato pertanto, di autorizzare, ai sensi dell'art. 106, comma 7 del D. Lgs n. 50/2016, l'incremen-

to della fornitura di materiale di supporto all’osteosintesi per le esigenze delle Sale Opera-

torie delle SS.CC. Ortopedia e Traumatologia dell’ARNAS “G. Brotzu”, di cui al lotto n. 9

della fornitura aggiudicata con Deliberazione n. 803 del 26.05.2020, per un importo com-

plessivo pari a € 721,00 oltre Iva di Legge; 

D E TERMINA

- di autorizzare, ai sensi dell'art. 106, comma 7 del D. Lgs n. 50/2016, l'incremento della fornitura di

materiale di supporto all’osteosintesi, per le esigenze delle Sale Operatorie delle SS.CC. Ortopedia

e  Traumatologia  dell’ARNAS  “G.  Brotzu”,  di  cui  al  lotto  n.  9  della  fornitura  aggiudicata  con

Deliberazione n. 803 del 26.05.2020, per un importo complessivo pari a € 721,00 oltre Iva di Legge;

- di dare atto che la spesa complessiva, pari a € 721,00 oltre Iva di Legge, dovrà essere imputata sul

conto n. A501010602 - Centro di Costo n. 360130 S. Michele - Ortopedia e Traumatologia_Sala

Operatoria;

- di dare atto che l’esecuzione del relativo incremento contrattuale avrà inizio contestualmente alla

pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;          

- di autorizzare l'S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della forni-

tura da parte degli Uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Dott.ssa Agnese Foddis

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass.te Amm.vo Dott. ssa Rossana Manconi

luisanna.perra
Font monospazio
2219

luisanna.perra
Font monospazio
28.12.2020



All. A pag 1 di fg. 1


	D E TERMINA

		2020-12-23T12:41:47+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-12-26T20:45:25+0100
	FODDIS AGNESE


		2020-12-28T09:29:16+0100
	PERRA LUISANNA




